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ISTOGUT 

KOMUNA E ISTOGUT ne vazhdim "Njtsia e Prokurimit", te cilen e 
perfaqzson znj, Zize Bujupaj, menaxhere e ~rokurimit, Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeren a&; 

Dhe 

Konzorciumi "Horn& Co Kosova" & NN "Asfaltf" SHPK nga Lebushn, 
Komuna e Deganit, perkatesisht Peja, ti! cilen e perfapson z Admir 
Hnsanaj, k e  Nr. R&. Biznesi, 711 79850 (ne vazhdim ?Kontraktueb~it9y, 
ne anen tjetZr, jane pajtuar te lidhiiz nje kontrate publike per pune e 
shenuara me poshte: 

TZTULLZ I KONTRATES: I I 

Neni 1 - Lenda 

Nr. I prokurimit 

Nr. I brendshem 

1.1 Lenda e kontrates eshte .ekzekwtimi i puneve ne vijim nga ana e 
Kon traktues it: . 

6.33/018/959/521- lot I 

633/018/009/521- lot 1 
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Neni 2 cmimi . , .  . .. 
. . ,  ,. . 

2.1 Cmimi total ipuneve per aktivitetin eprokurimit M I ~ M B A J T J A  E 
RRUGEVE MALORE -.LUGUI BUTE L=52300 W t # :  1 I130,OO 6 
dhe me jale: /Shtatembedhjetemijeenje~indeetridhjet~zerozero € 

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me sipLjr duhet te jete e vetmja pages2 
qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktuesit s@as kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve perg'ate ekzekutimit te 
kontrates. 

. . .  

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perg'ithshme dhe/ose te 
Ve~anta te kontrates. 

Neni 3 Rendi iperparesise i dokumenieve te kontrates 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne ~ijim: 
' . 

Marreveshja e kokti'ates; 
Kushtet e Ve~anta te Kontrates; 
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 
Tenderi i Kontraktuesit, duke per-hire edhe Specz9kimet 
Teknike; - / . .  , I .  

0 f r t a  f n a ~ c h r e  (ParaAasa dhe ~arallo~aria); 
Plani per menaxhimin e kontrates - 
Proqesverbalet e Vizites ne teren e mbikqyresit 

3.2 Dokwnentet e ndiyihme'qd e perb&$d kontraten konsiderohet se 
shpjegojne njera tjetren; dhe ne ra te  te paqartesise ose divergjences) ato 
duhet te lexohen sipas rendit teperpa$esise ne te cilin jane dhene me sip&. 

Neni 4 Kom unikimet 

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bkijne me kete Kontrate 
ndermjet Autoritetit ~onhaktue& nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 
tjeter duhet te cekin tifullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifkimit dhe 
duhet te dergohen me postel fah1 email ose te dorhohen personalisht. 
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit 
Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veqanta te 
Kontrates. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, 
ai duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per . 



pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te 
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t 'i marre ' . . 

te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin .e komunikimit te tij. ..A, ,,. . . . 
- + .  

4.3 Kudo nti kontrate parashikohet per dhinien e ndonje njoftimi, pelqivii, 
miratimi, certgkate, ose vendimi, perveg nese specifkohet ndryshe n i  
njoftim ti. tflle,, pelqim, rniratim, cert$kate apo vendim do te jete ne forme te 
shkrzcar dhe jalet '"njofton.", I'vertetoje", "miratoj "osel'vendose "do te 
interpretohen ne ptilputhje merrethanat. Ndonje rniratim, pajtim, cert$kate 
ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohetpa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej 
te cilave .jane per Aut~ritetin Kontraktues dhe nje origjinale per 
krontraktuesin. 

Per Autoritetin Kontraktues: Per Kontraktuesin: 

\ 

---- 

Emri: 

Pozita: 

- - o r  

Zize Bujupaj 
- 

Zyrtar Pergirgies i Prokurimit 

Emri: 
-- 

Pozita: 

AJ&h krimi: 
! ,  

Data: 

V u l a  

Nensh krimi: 

Data: 

Vu la 

--- 

Admir Hasanaj 

Lideri i grupit 

'% 



I . . ( KOMUNA E ISTOGUT 
( TITULLI I AKTIVITETIT 

I I 
Gerrnimi I materialit natyral afer rruges,Transdorti dhe shtruarja ne 

m3 1.1 . 7,700. 1.8E 13,860.0E 
pjeset e derntuara te rruges 
Hapja e kanaleve anesore aty ku eshte e nevcljshme dhe pastrirni I 
kalesave . 

m ' 2,000 1.5E . 3,000.0€ 

1.3 cope 18 15.0€ 1 270.0 E 
I 

\ 

I I I I 
I 

1.4   TO TALI ME TE GJITHA NGARKESAT (GJIT~SEJ 1+2+3) I I I I I 

I 

I I 

Njesia 

. I 

Sasia 

2'1 

2.2 

w l l l l l i i  

Vendosja egypave 8500 per largirnin e ujit . 1 I . .  2.3 . 
I cope 18 

Gerrnirni I materialit natyral afer rruges,Transpbrti dhe shtruarja ne 
pjeset e demtuara te rmges 
Hapja e kanaleve anesore aty ku eshte e nevojshme dhe pastrimi I 
kalesave 

Specifikimi i puneve 

rn3 

m, 

Njesi 

7,800 

1,900 

I Gjithsejt 



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e ve~anta . 

KVK ne vijim do te plotesojne dhdose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. 

[Udhezimet per plotesimin e KVK jane dhene, sipas nevojes, ne shenimet kursive 
te permendura per nenet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] 

AmandamentimeffModifikimi i Nenit perkates ne 
KPK 

Liarnet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen 
per te ditha qeshtjet qe nuk mbulohen nga 
dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete 
gjykata perkatese ne Prishtink 

Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 

Shuma minimale e sigurimit do te jete: sipas 
Ligjeve ne fuqi qe rregullojne lemin e 
siguracioneve. 

Kontraktuesi do fa dorezoj per aprovim Programin 
per Punet brenda 3. diteve nga data e Nenshkrimit 
te kontrates. 

Shume e sigurise se ekzekutimit eshte: 10% e 
shumes totale te kontrates, ne nje afat prej 90 
ditesh. 

Data e fillimit do te jete menjhehere pas 
nenshkrimit te kontrates, 9191egygyesisht me date kur 
menaxheri i kontrates e percakton ne ditarin e 
punes dhe Librin ndertimor si dhe PLANIN PER 
MENAXHIM TE KONTRA TES 

Data e perfundimit e te gjitha Puneve dhe 
furnizimeve do te jete: 60 dite pune. 

Kushtet e Peraithshme te 
Kontrates 

Pershkrimi i 
nenit 

Ligji i 
zbatueshem dhe 
gjuha 

Pergjegjesia dhe 
Sigurimi i 
Kontraktuesit 

Programi 

Siguria e 
ekzekutimit 

Fillimi i puneve 

Petfndimi i 
punimeve 

Neni. 
Nr. 

2.1 

2.2 

7.2 

8.1 

10 

17. I 

17.2 



Demet . ' e 
likuiduara 

defekteve 

Zdidhja 
miqesore 
mosmarreveshje 

Zgljidhja 

ve me procedure 

, '  
. I  . , 
, < L. 

Demet e likuiduara per te gljitha Punet jane 
llogaritura per dite dhe ate 0.25 % per q'do dite 

.' 8 .,,,,.., . ..,, i t  ... vonese te paarsyeshme. . ~i,t,+;;, . ,,~;;:.G+:;U.W:+:;.~~~~. !. , .  , . T i  ,;, 'i : .-.- . :I 
< .  ,. ' . , ..' . ., ; , :) , ' , 2 :  ,. 1.. . 
. .  Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te 

a , .  gjitha Punet eshte 10 % e qmimit final . te 
Kontrates. 

Menaxheri i projektit ose ZKA do fa caktoje nje 
mbikqyres per implementimin e kontrates, i cili 
do fa mbikqyre dhe do te raportoje tek Autoriteti 
Kontraktues. 

Pagesat do te behen nQ euro ashtu si raporton 
Organi Mbikqyres bazuar ne raportin e 
mbikqyresit, pas kryerjes se punimeve per 
situacionet perkatese. . . 

3 .  
1 .  

5 

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dite, 
pas perfundimit te punimeve, bazuar ne 
deklaraten e kontraktorit, sigkimin e cilesise se 
punimeve. . . , , ,  - .  ' . $  < 1 j - I 

KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES 
I INlCIMlT TE KERKESES DHE IMPLEMENTUESI I PRoJEKTIT ' "y'' ' " - 

. 

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat 
mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate 
dhe se nuk eshte e mundur te zgljidhet ndryshe 
ndermjet paleve do te dorez~het Gjykata 
Themelore - Departamenti per peshtje Ekonomike - PrishtinB 

Palet duhet te deklarohen para nenshkrimit te 
kontrates - per KOMPETENCEN, per kontestet 
event'uale Gjykata apo Arbitrazhi 


